
CO JE POESIOMAT?

Mluvící socha. Posilovač genia loci. Kulturní periskop. Jukebox a básně, písně,
vyprávění vzpomínky. To vše je Poesiomat. Nikde není stejný, protože žádné místo
není stejné.

Jsme spolek Piána na na ulici a už přes deset let klademe do veřejného prostoru
šachy, piána a další hravé prvky. Snažíme zadržet lidi v krajině. Vyhledáváme silná
místa, odkud by mohly naše Poesiomaty vyvěrat.

Dovnitř vybíráme básně, písně či vzpomínky, které jsou spjaté s daným
místem. S výběrem textů a namlouváním nám pomáhají známí herci, kulturní
nadšenci, ale i obyčejní lidé, kteří místem žií.

Společně hledáme zvukovou, hlasovou, paměťovou stopu v krajině. Jako by
to místo mluvilo. Neomezujeme se jenom na slova. Poesiomat může šumět
jako řeka nebo zvonit zvukem ztracených zvonů.

Energii potřebnou k rozehrání Poesiomatu si vytvoří posluchač sám. Roztočením
kliky vznikne elektřina, která Poesiomat rozmluví a rozezpívá. Je to hravý i hrající
prvek zároveň. Díky tomu ho milují děti a dospělí napříč generacemi.






